18 terit testari t̄ idemque latè confirmat Craue. in allegato consi. 222. taxando Castr. in dicto consi. 101. nam reseruans usufructum intel

lexit de fructibus, & commodo ipsius usufructus, & de illo solo commodo cogitanit, idque probat ea ratione. Nam donator reseruā usufructum cogitauit facere donationem validā

19 t̄ sicut quilibet alius disponens censemt uoluissē facere actū validū & efficacē. l. si pretor.

in prin. ff. de iud. l. 3. ff. de milit. testam. igitur si donatio validā esse non poterat, nisi fructibus reseruatis, dici debet reseruationem usu

20 fructus intelligi debere de ipsis fructibus; t̄ qd̄ ut actus ualeat, uerba debent impropriari. c. constitutis, ubi glo. de relig. domi. l. si olei. ubi

21 Bar. C. locat. t̄ immō sunt intelligenda uerba largissimo modo, ut actus ualeat, Abba. consi.

63. col. 6. uol. 2. & ut plenius Crauet. confir

mat, qui demum deducit in terminis Baldum consi. 335. quedā mulier. uol. 1. in l. 1. C. si pig.

22 pign. dat. & in l. rem quam. C. de iur. dot. t̄ ubi dicit, quod si quis usufructarius cedit alteri usufructum, intelligitur cessisse commo

ditatem ipsius usufructus, & sic fructus ipsos, vt

cessio ualeat, ne aliás cadat à iure suo accipie

do usufructum propriæ, idēque uoluit Ang.

in l. usufructum ff. folu. matri. & Cur. iun. cōf.

142. col. pen. Patet igitur, quod uerbum usufr

ctus, capi debet pro fructibus: quando aliás di

spositio non ualeret. Vnde sic in casu nostro di

ci debet, ut concludit Crauet. loco citato

23 t̄ cum prædictis etiam tener Grat. respon.

70. nu. 12. uol. 1. ubi recedit ab auctoritate Decii

secutus Alex. & Ias. in l. stipulatio hoc modo. ff.

de uerb. oblig. tenentes hanc partem uelut Iu

risconsultos maioris auctoritatis & ponderis

Decio, quibus addo pariter Dida. Couaruu.

lib. 3. uariar. resol. cap. 12. Crauet. consi. 139.

& Menochium consi. 92. nu. 43.

24 t̄ Minus etiam facit in contrarium, quod

Albertinus in reservatione usufructus dixerit (donec uixerit) quo casu reseruatio non uide

tur operari quod posset testari per ea, quæ di

cit Dec. consi. 30. quando donator sibi reseru

uit usufructum toto tempore uita sua, nam

tali casu non potest testari, sicut impeditur li

bera testandi facultas, ut per eum latius ibi

25 t̄ Quoniam responder ad hoc pariter Natta

in dicto consi. 146. Decium non fuisse rectè

locutum. Nam quando fit reseruatio usufructus

pro tempore uita sua, exprimitur quod ra

cité in erat: quia usufructus non dui at post

mortem. l. cum antiquitas. C. de usufruct. §. fi

nitur. insit. de uerbi. ideo dicta uerba nihil

operantur. l. 3. ff. de leg. primō, poterit enim

usufructarius tunc testari de fructibus perce

ptis, secuti quando simpliciter sibi reseruasset

an tollatur & auferatur. Patet; quia aliis donatione omnium bonorum praesentium tantum non ualeret; quia per eam auferri posset facultas testandi, si quis in futurum non acquireret & tamē valeret, unde sic & in casu nostro dici dēt.

29 † Non obstat etiam, quod dicebatur; constitutionem dotis non ualere, quando impedit liberam testandi potestatem, quia negatur id contingere in casu nostro, stante referuione usufructus prædicta. Sed ulterius aduerti debet, quod illa dotis assignatio facta fuit in executione præmissionis factæ per Albertinū Pasque prædictæ, quod prius eam maritauit, ut in instrumento dicitur, & sic tempore contrahendi matrimonii, quod Ioan. Antonius

30 non fuisset contrahetus sine ea, † quo casu ualebat etiam donatione omnium bonorum praesentium & furorum fauore dotis & matrimonii contrahendi, ita uoluit Boer. decis. 353. quem sequitur Petr. Duen. reg. 219. nu. 7. quod benè notandum est ad limitationem nedum communis opinionis supra relata de donatione inualida, sed etiam Baldi in d.l. pæctum, C. de pact. ut procedat contracto matrimonio, sicut quando pro contrahendo fit promissio.

Supereft, ut (absoluto primo puncto) uideamus, qualis debeat esse modus successionis in dictis bonis inter filios prioris matrimonii, secundi superstites. Et considero, quod Albertinus assignauit dicta bona Ioanni Antonio Pasque & suis heredibus, & corum esse uoluit

31 eo mortuo, † quo stante dicitur unusquisque pro virili uocatus, hoc est pro tercia parte dictorum bonorum. l. reos. §. cum in tabulis. ff. de duob. reis. demumque moriente uno ex filiis Ioannis Antonii in eius rata successit alterius frater utrinque cōiunctus excluso alio fratre secundi matrimonii, si natus fuerat uero mortino tantum, † ut habetur in aut. de co-

sang. & uter. fratr. Parique modo patre suo Io. Antonio mortuo successit in eius parte tantum filius, non autem priuignus, & sic natus ex secundo matrimonio, ut habetur in aut. de her.

ab intef. post princi. ibi si quis descendentiū fuerit ei, qui intefatus decepit, † priuignus autem non est descendens uictrici, merito que ei non succedit. Filius ergo primi matrimonii duas partes ex tribus dictorum bonorum consequi debet; sed ulterius consequi debet fructus decursos aut eorum ualorem à morte dicti Albertini, stante eius uoluntate, quod eo mortuo usufructus cōsolidetur cū proprietate, & esse debeat prædictorum Ioannis Antonii, Pasque, & filiorum ut in instrumento dicitur.

34 † Nec excusari potest ab eorum fructu solutio ne filius secundi matrimonii, nam cum Pasqua mater sua fuerit præsens dictæ assignationi bonorum, & eius scientiam habuerit, deinde natu ex ea filius secundi matrimonii diutius cū ea habitauerit, præsumi habuisse scientiam dictæ assignationis ex communi habitatione,

l. consensu. §. serui. C. de repud. Bal. consi. 295. Petrus Lombard. col. 1. uolu. 3. Anch. consi. 170. cum similibus per Crauet. consi. 26. nu. 3. merito uelut in mala fide cōstitutus ad dictos fructus tenetur. l. certum. C. de rei uindicat.

35 † Supereft, ut de tercia parte dominæ Pasque dicamus breuiter, quod in ea ambo filii succedunt æqua lance. §. 1. in auth. de hered. ab intest. Quia tamen filius secundi matrimonii semper posedit eam, consequens est, ut ad diuidiam fructuum dictæ partis teneatur fratri primi matrimonii per eandem rationem scietiae præsumptæ, & malæ fidei sue, prout superius dictum fuit. Et ita refideo.

Hippol. Rimin. Ferrar.

Pro D. Marieta Salatina.

ARGUMENTVM.

De uxore instituta ī usufructu & post eius mortem filiis suis. An & in proprietate uocata dicitur, & quomodo, & qualis effectus inde sequatur.

S V M M A R I V M.

1 Uxor instituta ī usufructu & filiis post mortem non dicitur heres granata, sed simplex legataria usufructus.

Et de ratione. 2.

At quod immo dicitur heres insolidum. 6.

Et post mortem grauata filiis restituere per fideicommissum. 7.

Baldus & alij sic tenent. 8.

Et est communis op. 9. 10.

Nec ab ea in iudicando & consulendo recedendum.

Potest, vel eius heres detrahere Trebellianicā. 11.

3 Trebellianicam non detrahit heres institutus in re certa vi ī usufructu.

4 Fructus imputantur in Trebellianicam.

Nisi percepti fuerint negligentia fideicommissarii 5.

7 Heres semel factus non potest definire esse heres.

11 Heres granatus potest detrahere Trebellianicam.

Et de rebus alienatis iniuitu fideicommissario. 12.

Nec tenetur expectare purificationem fideicommissarii. 13.

Nec vendere quartam propter incommoditatem & corruptionem patrimonij. 14.

Nec fructus imputat si iure familiaritatis possedit. 15. 16.

16 Uxor instituta potest sibi mutare causā possessionis.

Sed de animo suo constare debet. 17.

18 Voluntas in mente retenta nihil operatur.

Et eius mutatio non presumitur. 19.

20 Animus talis in futurum presumitur qualis fuit in praeteritum.

21 Filia respondens an sit heres non esse nisi doris matris dicitur fate: se heredem simpliciter.

22 Dictio nisi ponit quando procedit oratio negativa.

23 Argumentum à communiter accidentibus validū.

Confessio

24 Consilio potest pro parte acceptari, quando presumptio est contra confidentem.

Exemplum in confidente occidisse hominem ad suam defensionem.

25 Heres facta defuncti contrauenire non potest.

26 Fideicommissarius succedit heredi granato, non potest eius alienationes revocare.

27 Alienatio non impeditur per fideicommissum si sit necessaria.

28 Actio inter alias personas & in alio iudicio nihil probant.

Salem cessante connexitate.

CONCILIVM CLXVIII.

Auxilium meum à Domino.

VBITATVR, dominā Mari-

tam non potuisse alienare terras de quibus agitur, quoniam cūm fuerit in usufructu instituta per

maritum, & post eius morte fuerit instituta filia heredes uniuersales, † ipsa dici non potest fuisse heres grauata, sed sumplex legataria usufructus, ut per Ange. in l. milles ita. in prin. ff. de milit. test. & per Imol. in l. filius à patre. ff. de lib. & posthu. qui tenet, dici non posse uxorem institutam esse in proprie-

tate, † quia istud esset contra mentem testatoris, qui uoluit eam habere tantum usufructū, eaquo nel eius heres restituendo hereditatem retineret Trebellianicam, quod non fuit de-

mente testatoris, & cum prædictis concordat Picus in l. Titia. §. Titia cum nuberet, nu. 79. ff. deleg. 2. Apostillator ad Alex. consi. 162. circa primum dubium. uol. 2. & Dida. Couar. ua-

3 ri. res. coll. 2. cap. 2. num. 5. † & quam Trebellianicam non detrahit institutus in re certa, ut dicta mulier in usufructu, sed heres uniuersalis. l. 1. §. inde Neratius. l. mulier. §. fin. ff. ad Treb. Bal. in l. filium quem. C. famil. ercis. consi. 281. viso testamento. ad fin. vol. 1. cum similibus. per Craue. consi. 186. col. 1. Vnde dici non potest alienata per dominam Marietam in Trebellianicam imputari, si ea sibi non com-

4 petebat. † Quinimmo posito, quod sibi competrisset, tamen quia proponitur eam pluribus annis uixisse, fructusque æquivalentes Trebel-

lianicae, & ultra percepisse, illi debuerunt in illam imputari. l. in fideicommissaria. §. planè. cum ibi not. ff. ad Treb. & in l. mulier. §. si ha-

5 res. co. tit. † ubi percepti negligentia tantum fideicommissarii non computantur, secus au-

tem percepti iudicio testatoris, prout sunt percepti pendente conditione fideicommissarii, quare dici debet, alienationem dictarum terrarum factam per ipsam dominam Marietam, purificata conditione fideicommissarii per eius mortem, resoluta ipso iure fuisse, & ad fideicommissarios eas pertinere. l. f. §. finit. C. coia de leg. Dec. consi. 323. in prin. cum similibus.

6 † Sed his motiuis (meo iudicio) responderi potest, & bene. Nā quando maritus instituit uxorem in usufructu omnium bonorū, & post eius mortem filios, tunc uxor detraha mentio ne usufructus per ius accrescendi si, heres in solidum, postquam nullum cohæredē haberet in aucta respectu proprietatis. l. 1. §. si ex fundo. ff.

7 de hered. instit. † intelligiturque post mortem grauata restituere hereditatem filiis per fideicommissum, sicq; uerba directa, quibus uocata fuit post aditam hereditatem, obliquantur, quia uxor, quæ semel facta fuit heres directa, non potest definire esse heres, ut not. in l. in substitutione. ff. de vulg. & pupil. † ita tenet

Bal. in l. id. quod pauperibus. q. 14. C. de episc. & cleric. Ang. in d. l. filius à patre, Sali. in l. ex-

traneum. ad fin. C. de hered. instit. & ibidem latius. l. col. fin. post Alex. quem citat in dicto consi. 162. uol. 2. † qui dicit, hanc esse comiunem opinionem, nec ab ea recedendum, esse in iudicando & confundendo, idemque tenet Alex. consi. 45. uiso Themate suprascripto. vol. 4. & consi. 4. uol. 7. Decius consi. 278. col. 2. consi. 419. col. fin. & in l. certi. iuris. ad fin. C. de testam. milit. Aret. in §. heres. instit. de hered. instit. Ru. consi. 36. col. 2. uol. 2. Bertrand. consi. 314. uol. 3. Card. consi. 91. uersi.

15 ad tertium. Bellon. consi. 7. nu. 5. † qui pariter dicit esse communem, idemque Natta consi. 459. nu. 12. Barba. consi. 55. col. 4. uol. 2. Soc. Iun. consi. 84. nu. 7. uol. 1. & consi. 183. nu. 43. uol. 2. Bero. consi. 35. nu. 26. uol. 2. Menoch.

11 consi. 105. nu. 6. † Et ex hac communī conclu-

sione doctores inferunt, uxorem posse detra-

heres Trebellianicam, uel eius heredes, ut in specie dicit Dec. in dicto consi. 278. col. 2. & Ru. in dicto consi. 36. & ad allegata in contra-

rium respondet abundē Alex. in dicto consi. 162. uol. 2. & Ruin. in dicto consi. 36. ad quo-

rum dicta me remitto in gratiam breuitatis. Merito si domina Marieta dictas terras alienauit, computari debent in suam Trebellianam.

12 cā, † potest enim heres grauatus cā detrahe re de rebus alienatis iniuitu fideicommissario uniuersali, quia ipso iniuitu usque ad concur-

rentem quantitatē potuit illas res alienare. l. Marcellus. §. res quæ. ff. ad Treb. & auct. res

13 quæ. C. commu. de leg. † non enim tenebatur heres expectare purificationem, fideicommissarii: quia ius suum non debet esse in suspenso, quod esset, si teneretur expectare cœnatum fi-

14 decommisi, † nec propter incommoditatem & corruptionem patrimonij tenetur vendere quartam partem cuiuslibet rei. l. M. uius. §. 2. ff. de legat. 2. & l. 2. C. quando & quib. quar.

par. lib. 1. o. & Bal. cōsi. 184. res alienata, & cōsi. 364. simplex diuisio, lib. 4. Alex. consi. 3. uol. 3. Arct. consi. 19. Bertrand. consi. 91. ponitur in facto, uol. 1. & consi. 25. uol. 2.

15 † Nec quę dicuntur de fructibus imputan- dis in Trebellianicam, & ob id quod impedi- debet

debet eius detractio quicquam repugnat, quā doquidem primō nō constat (quod uiderim) quo, aut quod fructus domina Marieta perceperit. ¶ Secundō, cum domina Marieta iure marito iure familiaritatis possideret, licet eo mortuo uelut ab eo hæres instituta potuisse sibi mutare causam possessionis, & fructus ut hæres percipere. ¶ Cum tamen non apparet, quod uoluerit ex noua causa possidere, de quo animo constare debet, ut not. in l. pro hærede, & per Bart. & alios in l. gerit. ff. de acqui. hæredit. ¶ Uoluntas enim in mente retenita nihil operatur. l. si repetendi. C. de condic. ob cauf. sequitur, quod dicta domina Marieta uoluerit persistere in detinendo illa bona iure familiaritatis, ¶ cum mutatio uoluntatis non præsumatur. c. maiores. de Baptif. l. 3. §. in amittenda. ff. de acquir. poss. Bertran. consi. 34. col. fin. uol. 2. Paris. 67. nu. 25. uol. 3. consi. 20. 17. nu. 6. uol. 4. Rui. consi. 2. nu. 2. uol. 2. ¶ Tani mus enim talis præsumitur esse in futurum, qualis fuit de præterito. Bertr. consi. 39. uol. 1. & ita declarat in terminis uxoris loquens Soc. consi. 131. col. 2. quem sequitur Dec. consi. 232. col. 2. cōf. 400. col. 2. & l. dotis. C. de collat. Alciat. in tract. de præsump. 2. reg. præsum. 23. Cur. iun. consi. 168. nu. 36. & consi. 110. nu. 22. Paris. consi. 27. nu. 112. uol. 1. Roland. à Valle. consi. 77. nu. 28. uol. 1. meritò dici nō potest, dominam Marietā aliquos fructus percepisse uti hæredem, ita quod ueniant in Trebellianicam imputandi, si iure familiaritatis præsumitur posse dñe, nec unquam dicitur se declarasse hæredem, nisi faciendo dictas alienationes, q̄ citra ius & nomen hæredis fieri nō poterat, ut in d.l. pro hærede, & d.l. gerit, meritò sic considerando cessat omnis difficultas.

¶ Tertiō per reos capitulatum fuit, quod aduersariæ mulieres fuerunt hæredes dominæ Marietæ earum matris, illiq̄ue respondendo dixerunt, non credunt, nisi eius dotis. Quibus ex uerbis, dicuntur confessæ positionem, quod fuerint hæredes dictæ matris suæ, t̄ quia quando præcedit oratio negatiua, ut est illa non credunt, dictio nisi ponit, ut est tex. & ibi Bart. & alii in l. actione. C. de transact. vnde si fuerint hæredes matris respectu dotis, & etiam respectu residui honorum fuerunt hæredes. l. 1. §. si ex fundo. ff. de hær. inst. Et licet adicerint, si quæ fuit, scilicet dos, tamen non definit esse fundata reorum intentio. ¶ Quoniam cum à communiter accidentibus, quod argumentum ualeat in materia probationum, ut per Bal. in c. fi. de causa pos. & prop. cum simil. per Ias. in l. non hoc. nu. 18. C. unde legi. mulieres soleant nubere cum dote, sequitur, quod aduersariæ ponentes in dubium si mater sua dotem habuerit per illa uerba, si quæ fuit, dicuntur habere præsumptionem iuris contra se, t̄ meritò non tenentur rei illam partem responsionis acceptare, sed priorem duntaxat acceptare possunt.

Hippol. Riminal. Ferrar.

pro

Pro Illuſtrissimo & Reuerendissimo
D. Cardinale Vrbini Archiepi-
scopo Rauennæ meritusimo.

ARGUMENTVM.

De decimis Noualium ad quos spectet, an ad inuestitos, vel ecclesiam Parochiale, Seu ad Reuerendiss. Archiepiscopum, in cuius dioecesi sunt.

SVMMARIVM.

- 1 Decime concessæ alicui in terra & aqua videntur etiam noualia complecti.
Sed contra per auctorem. 2.
- 3 Priuilegium odiosū strictissimè venit intelligendū. 7.
- 4 Capitulum tua. §. 1. de decim. duobus modis exemplificatur.
- 5 Quod non est, concessum non uidetur.
- 6 Decimas omnes esse concessas vel in terra & aqua differunt.
- 7 Indefinita in odiosis non equipollit universalis.
- 8 Decime concessæ in terra & aqua quid significant.
- 9 Decimis omnibus concessis uenient etiam noualia
- 10 Decime debentur Parochiano omnium prædiorum quæ sunt sub sua parochia et noualii. 11. 12. 13.
- Tantoq; magis parochialis ecclesia sit etiam baptis malis. 14.
- Et etiam si Archiepiscopus consuetudine nitatur percipiendi decimas antiquas. 15.
- Nisi prescripte fuerint tanto tempore cuius initij memoria non extat in contrarium. 16. 29.
- Quia debentur Archiepiscopo quarteso Parochiano tantum dimiso.
- 18 Ecclesia una potest prescribere decimas in parochia alterius ecclesie.
- Cum titulo spatio. 40. annorum vel sine spatio tan ti temporis cuius initij memoria non extat in contrarium.
- 19 Tempus cuius initij memoria non extat in contrarium habet vim priuilegij.
- Seu vim legis. 20.
- Et pro ueritate habetur. 22.
- Nec quicquam debet innouari eius quod tanto tempore suis obseruatuum. 23.
- Et obstat etiam agenti possefforio ad decimas. 24.
- Nec datur aduersus illud in integrū restitutio. 25.
- Et habet præsumptionem iuris & de iure adeo quod non admittitur in contrarium probatio. 26.
- 21 Titulus non requiritur etiam contra ecclesiam in prescriptione tanti temporis &c.
- 27 Prescriptio tanti temporis cuius initij memoria non extat in contrarium quomodo probebitur.
- 28 Glossa in c. 1. de prescrip. in 6. communiter recepta.
- 30 Parochiano debetur dimidia decimarum noualium.
- Quod procedit us autor declarat. 31.

CONSILIVM CLXIX.

Auxilium meum à Domino.

DO MINVS olim Nicolaus Lauezolus inuestitus fuit ab Archiepiscopatu Rauennæ pro se & filiis masculis de decima Villarū Ambrosii & Cocanillis in terra & aqua, nulla facta mentione de Noualibus. Quæritur eui de iure spectent noualia dictarū Villarum, qua nunc ad culturam redacta sunt an ad Lauezolos inuestitos, an ad ecclesiam Parochiale Plebis Cocanillis, uel ad Reuerendissimum Archiepiscopum Rauennæ. Nā unus quisque ea petit.

Et in primis, qđ attinet ad Lauezolos, prima consideratione dicendum uidetur, quod ad eos pertinet. ¶ Nam cum fuerit eis concessa decima dictarū villarum in terra & aqua, perinde uidetur, ac si fuissent eis concessæ omnes & quæcumque decimæ, uel omnis decimatio dictarū Villarum, seu earum territorii, quo casu talis concessio etiam referatur ad Noualia, prout decidunt Archid. & Domini, in c. cognouimus. 12. q. 2. Collectan. in c. cunctis contingat post glos. de decim. & Petr. Rebussi in tract. de decim. q. 14. nu. 31.

¶ Sed tamen in contrarium repugnat ueritas, per tex. in c. tua. §. 1. de decim. vii. dicitur, quod occasione decimationis antiquæ, licet in feudum decimæ sint concessæ, non sunt decimæ Noualium usurpanda, cum in talibus nō sit extendenda licentia, sed potius restringenda. ¶ Vnde notat Abb. ibi, quod priuilegium odiosum debet strictissimè intelligi, ut sic non comprehendat ea, quæ alias uenirent in dispositione fauorabili, nam in concessione decimarum facta laico non uenient decimæ Noualium, t̄ & Anch. eleganter ibidem dicit, q̄ Hostiensis duobus modis exemplificat illum textum, primō, si laicus priuilegiatus, ne soluat de terris suis decimas, faciat noualia, de illis decimam soluet secundō, si laicus priuilegium habeat de percipiendis decimis Parochiæ, non percipiet de Noualibus. De Noualibus igitur suis Lauezoli decimas soluent, & de alienis eas non percipient, secundū Anch. notabiliter loquentem, idemque tradit ad unguem Card. Zab. ibidem dicens, hoc esse constitutum ex natura priuilegii, quod tanquam exorbitans à iure non debet extendi c. fanē. de priuilegiis. & cum prædictis etiam concordat Petr. Rebussi in allegata q. 14. nu. 29. per tex. in c. fin. de decim. in 6. in fin. t̄ & ea ratione, quia quod non est, concessum non uidetur, sed noualia non erant tempore priuilegii, ergo non fuerunt concessa, demumque Caffane. consi. 34. nu. 17. per d.c. tua., qui tex. secundum eum non fuit factus ob aliud.

Nec

6 † Nec obstat contrarium, si quidem longè differunt, an laico concessa sit decima in terra & aqua, prout in casu nostro, uel quod concessa sint omnes & quemque decimæ, uel omnis decimatio in tali loco. Primo namque causa verba fuerunt indefinite prolatæ, † quo casu cum priuilegium sit odiosum, & strictè intelligendum secundū Abbatē, Anch. Card. & alios in d.c.tua, talis indefinita locutio non aquipollit uniuersali, ut est doctrina Bar. in l.s. pluribus. ff. de leg. 2. & in l.2. ff. de lib. & posth. & post Dec. consi. 113. ad fin. Dominus meus Rimi. consi. 25. nu. 3. & consi. 71. nu. 29. tantoque magis hoc dici debet: quoniam dicta uerba in terra & aqua, uerificantur & uerificari possunt & operari satis absque eo, quod comprehendant noualia. † Nam uerbum terra, uerificantur quod ad decimas ueteres. Verbum uero aqua, quod ad pisces, qui piscando in ea capi possunt, de quibus decima de iure debetur c. peruenit de decim. & tradit Petrus Rebus. in tract. de decim. q. 8. nu. 10. ergo noualia contineri non debent sub dictis uerbis. † At quando concessa fuerunt omnes decimas talis loci, tunc uenient etiam noualia, quia uerba fuerunt uniuersalia. Nam qui totum dicit, nihil excludit. Iulianus. ff. de leg. 3. c. solitæ de maior. & obedi. cū simili. per Rebus. in dicta q. 14. nu. 31. qui sic declarat post Soc. consi. 297. col. 2. uol. 2.